
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Festività di Natale. Impegno di spesa per la fornitura di n. 17 cesti natalizi. CIG 

ZE339409F8

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 134  del   22-dicembre-2022

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 

deliberazione di  C.C. n° 11 del 14/04/2020;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 

dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 

artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



VISTO Il Decreto Sindacale n° 4 del 09.05.2022 con cui la Dott.ssa Anna Maria Casula, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali. 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2022 avente ad oggetto “INTEGRAZIONE 

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 74 DEL 28.11.2022. ACQUISTO PACCHI NATALIZI A FAVORE DI FAMIGLIE IN CUI 

SIANO PRESENTI ANZIANI – INDIRIZZI”, con la quale si stabiliva di dare mandato al Responsabile dell’Area 

Amministrativa socio culturale per l’acquisto di pacchi natalizi da distribuire al domicilio delle famiglie 

composte da soli anziani e/o in cui siano presenti anziani con particolari difficoltà legate alla perdita della 

propria autonomia e che, pertanto per la propria condizione non abbiano potuto partecipare alle attività 

programmate nel periodo natalizio, al fine di permettere anche a loro di vivere alcuni momenti di serenità. 

VISTO il regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi approvato con delibera di C.C. n. 36 del 

12.12.2011 e con particolare riferimento all’art. 12 “Procedimento in economia mediante cottimo 

fiduciario” comma 3 lett. B) “nel solo caso di forniture e servizi di cui rispettivamente, agli art. 8 e 9 del 

presente Regolamento, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di euro 40.000,00; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii. 

VISTO il comma 130 dell'art. 1 della legge di bilancio 2019 con il quale viene modificato l’articolo 1, comma 

450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di voler stare accanto alle famiglie composte 

da soli anziani e/o in cui siano presenti anziani con particolari difficoltà legate alla perdita della propria 

autonomia, attraverso l’acquisto di un cesto natalizio da consegnare al domicilio di n. 17 famiglie presenti 

nel Comune di Monteleone Rocca Doria con il supporto dell’Ufficio di Servizio Sociale, al fine di far sentire 

parte attiva della comunità anche i soggetti più fragili. 

VERIFICATO, attraverso una informale indagine di mercato, che il punto vendita “CONAD” – MEDIGEST SRL, 

di Alghero, via Mazzini sn – P. IVA 02488040904, ha dato disponibilità per la fornitura di n. 17 cesti natalizi, 

garantendone la consegna con la tempistica richiesta dall’Ente.  

VISTO il preventivo (prot. n. 3684/2022 del 22.12.2022), presentato dal punto vendita “CONAD” – 

MEDIGEST SRL, di Alghero, via Mazzini sn – P. IVA 02488040904, per la fornitura n. 17 cesti natalizi per un 

importo complessivo di € 229,50 (IVA al 10% compresa). 

ACQUISITO il CIG: ZE339409F8 per l’identificazione del presente affidamento per la fornitura in oggetto. 

RICHIAMATI: 

- il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio n.13 del 22.02.2022; 

- il Documento unico di programmazione 2022/2024, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.12 del 22.02.2022. 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di Servizio. 

 

 



DETERMINA 

DI FFIDARE al punto vendita “CONAD” – MEDIGEST SRL, di Alghero, via Mazzini sn – P. IVA 02488040904, la 

fornitura n. 17 cesti natalizi per un importo complessivo di € 229,50 (IVA al 10% compresa). 

DI IMPEGNARE, in favore della Ditta MEDIGEST SRL - P. IVA 02488040904, la somma complessiva di € 

229,50 (IVA al 10% compresa) per la fornitura di la fornitura n. 17 cesti natalizi. 

DI IMPUTARE la spesa di € 229,50 al CAP. 6334.3 del Bilancio 2022.  

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle somme dovute dietro presentazione di regolari pezze 

giustificative (fatture). 

 

 



Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 

finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 

Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 11 del 14/04/2020 ovvero, 

nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del Responsabile del 

Servizio interessato.

Il Responsabile del Servizio

F.to  Casula Anna Maria

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 22/12/2022

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, secondo i princìpi e le procedure 

della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 6334  2022  229,50 MEDIGEST SRLFestività di Natale. Impegno di spesa 

per la fornitura di n. 17 cesti natalizi. 

CIG ZE339409F8

D0508 1 3 

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 22/12/2022

Data, 22/12/2022
L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 679 per 15 giorni consecutivi dalla data 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 22/12/2022


